PAGE

	UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số : 1471/UBND-ĐTXD
	        Tuyên Quang, ngày 24 tháng 5 năm  2018

	V/v thí điểm sử dụng lòng đường, vỉa hè tại một số tuyến đường, phố chính khu vực nội thành vào mục đích kinh doanh, trông giữ xe trên địa bàn thành phố Tuyên Quang

	  Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang;

- Sở Xây dựng; Sở Giao thông Vận tải;

- Công An tỉnh Tuyên Quang.

Sau khi xem xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang tại Văn bản số 2046/UBND-QLĐT ngày 29/9/2017 về việc xin chủ trương thực hiện Phương án thí điểm sử dụng lòng đường, vỉa hè tại một số tuyến đường, phố chính khu vực nội thành vào mục đích kinh doanh, trông giữ xe trên địa bàn thành phố Tuyên Quang; đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản số 13/SXD-PTĐT&HTKT ngày 06/02/2018; ý kiến tham gia của các ngành tại cuộc họp ngày 17/5/2018 do Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trần Ngọc Thực chủ trì,
Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho UBND thành phố Tuyên Quang thí điểm sử dụng lòng đường, vỉa hè tại một số tuyến đường, phố chính khu vực nội thành vào mục đích kinh doanh, trông giữ xe trên địa bàn thành phố Tuyên Quang.
2. Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang xây dựng phương án thí điểm và tổ chức thực hiện theo đúng các quy định của Nhà nước. Các tuyến đường thí điểm phải được thông báo rộng rãi, lấy ý kiến của nhân dân; quy định rõ thời gian, loại phương tiện được dừng, đỗ xe, đảm bảo tuyệt đối an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị, không được ảnh hưởng đến việc đi lại, kinh doanh, sinh sống của các hộ gia đình và cơ quan trên tuyến đường thí điểm vào mục đích kinh doanh, trông giữ xe. Chưa áp dụng thu phí với các phương tiện dừng, đỗ xe. (Danh mục các tuyến đường thí điểm theo đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản số 13/SXD-PTĐT&HTKT ngày 06/02/2018 nhưng bổ sung thí điểm đường Quang Trung thay thế đường 17/8).
3. Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang, Sở Xây dựng, Sở Giao thông Vận tải, Công An tỉnh Tuyên Quang căn cứ ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Điểm 1 nêu trên để tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành của nhà nước./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh (Báo cáo)
- Các PCT UBND tỉnh

- Như kính gửi;
- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Chuyên viên: GT, XD;

- Lưu VT,  (Hiệp).

	KT. CHỦ  TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
 Đã ký
Trần Ngọc Thực

.VĂN PHÒNG UBND TỈNH

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Trình xin ý kiến đồng chí:  Trần Ngọc Thực  – Phó CT UBND tỉnh  Ngày 21 /5/2018
Người trình:  Vũ Tiến Hiệp – Chuyên viên Phòng quy hoạch, đầu tư và xây dựng.
Tóm tắt nội dung trình: Về việc thí điểm sử dụng lòng đường, vỉa hè tại một số tuyến đường, phố chính khu vực nội thành vào mục đích kinh doanh, trông giữ xe trên địa bàn thành phố Tuyên Quang.

Văn bản của cơ quan đề nghị: Đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản số 13/SXD-PTĐT&HTKT ngày 06/02/2018.

Căn cứ để trình và các văn bản liên quan kèm theo:

- Văn bản số số 2046/UBND-QLĐT ngày 29/9/2017 của UBND thành phố Tuyên Quang;
- Văn bản số 13/SXD-PTĐT&HTKT ngày 06/02/2018. của Sở Xây dựng.
	Giải trình và ý kiến đề xuất của người trình:
Chuyên viên đề xuất Phó CT UBND tỉnh đồng ý cho UBND thành phố Tuyên Quang xây dựng phương án thí điểm sử dụng lòng đường, vỉa hè tại một số tuyến đường, phố chính khu vực nội thành vào mục đích kinh doanh, trông giữ xe trên địa bàn thành phố Tuyên Quang
Các tuyến đường thí điểm phải được thông báo rộng rãi, lấy ý kiến của nhân dân; quy định rõ thời gian, loại phương tiện được dừng đỗ xe, đảm bảo tuyệt đối an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị, không được ảnh hưởng đến việc đi lại, kinh doanh, sinh sống của các hộ gia đình và cơ quan trên tuyến đường thí điểm vào mục đích kinh doanh, trông giữ xe. Chưa áp dụng thu phí với các phương tiện dừng đỗ xe
Kính trình đồng chí Phó CT UBND tỉnh xem xét, phê duyệt. (có dự thảo kèm theo).
	Người trình

	Ý kiến của lãnh đạo Văn phòng     (Ngày      /  5 / 2018 )
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………

	Lãnh đạo

Văn phòng  ký

	Ý kiến phê duyệt của Chủ tịch hoặc PCT UBND tỉnh: Ngày     /  5  / 2018
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………

	Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) ký duyệt

(Ghi chú: Phiếu trình này được lưu 1 bản trong  hồ sơ công việc của chuyên viên và lưu 1 bản tại văn thư cùng với văn bản gốc khi đã phát hành)